5

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в Положение о комиссии
по предоставлению муниципального имущества города Перми в безвозмездное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденное постановлением администрации города Перми
от 12.03.2018 № 124

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по предоставлению муниципального имущества города Перми в безвозмездное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденное постановлением администрации города Перми от 12 марта 2018 г. № 124 (в ред. от 15.04.2019
№ 99-П, от 30.07.2020 № 666, от 31.08.2020 № 774, от 26.03.2021 № 210,
от 01.06.2022 № 431, от 04.08.2023 № 661, от 10.10.2023 № 955), следующие изменения:
1.1. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет функциональное подразделение администрации города Перми, наделенное полномочиями по обеспечению эффективной реализации муниципальной политики в сфере координации взаимодействия территориальных и функциональных органов, функциональных подразделений администрации города Перми с общественными и иными некоммерческими организациями, религиозными объединениями (далее - УВОСиМО).»;
1.2. пункт 3.1.3 изложить в следующей редакции:
«3.1.3. принимает решение о предоставлении объекта в безвозмездное пользование организации;»;
1.3. пункт 3.1.6 изложить в следующей редакции:
«3.1.6. в сроки, установленные Порядком, доводит до сведения УВОСиМО, результаты решения комиссии.»;
1.4. в пункте 4.4 слово «заявителю», заменить словом «представителю»;
1.5. пункт 6.5.4 признается утратившим силу;
1.6. в пункте 6.8 слова «Уполномоченный орган» заменить аббревиатурой «УВОСиМО»;
1.7. в пункте 6.9.2 слова «экспертной рабочей группы» заменить словом «комиссии».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.

Глава города Перми								       Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf